
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 493 DEL 07-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 37 DEL 07-05-2013
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Partecipazione di alcuni dipendenti al ciclo di seminari in materia di
anticorruzione, trasparenza e incarichi organizzato dal Comune di Bagno a Ripoli.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PRESO ATTO che il Comune di Bagno a Ripoli (FI) organizza un ciclo di seminari di
aggiornamento, articolato in 3 moduli, aventi per oggetto le ultime novità normative, più
precisamente:

“Tecniche e metodologie di redazione dei piani anticorruzione ai sensi della Legge-
190/2012” (9 maggio);
“Gli obblighi di pubblicità e trasparenza in attuazione della Legge 190/2012 e del-
D.Lgs. 33/2013” (16 maggio);
“La disciplina degli incarichi ai dipendenti pubblici” (6 giugno);-

CONSIDERATO che la quota di partecipazione è di € 210,00 (esente IVA ai sensi dell’art.
10 DPR 633/72 e successive modifiche ed integrazioni) per tutto il ciclo di seminari,
indipendentemente dal numero dei partecipanti;

SENTITO il Direttore Generale;

RITENUTO opportuno, per l’importanza e l’attualità dei temi trattati in relazione alle
funzioni svolte dai vari uffici dell’ente, nonché per l’economicità della spesa prevista, aderire
all’iniziativa in oggetto da parte del Comune di Sesto Fiorentino;

DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 non occorre assumere il
codice CIG, in quanto l’organizzatore è un ente pubblico;



VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, col quale al sottoscritto è stato conferito
l’incarico di Responsabile dell’U.O.A. “Risorse Professionali”;

DETERMINA

1) di aderire all’iniziativa formativa di cui in oggetto;

2) di dare atto che i partecipanti ai vari seminari saranno individuati dal Direttore Generale,
sentito il Segretario Generale, i Dirigenti e i Responsabili di U.O.A.;

3) di imputare la spesa complessiva di € 210,00 sul cap. 6201/02 “Spese per convegni e
formazione esterna” RR.PP. 2012 (imp. n° 4699/2012);

4) di dare atto che la liquidazione avverrà a favore del Comune di Bagno a Ripoli mediante
girofondi   sul conto di tesoreria in Banca D'Italia n. 62479, specificando la causale “Corso di
formazione in materia di anticorruzione”.

Sesto Fiorentino, 07-05-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 37 DEL 07-05-2013 - Reg. Gen. N. 493 DEL 07-05-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione di alcuni dipendenti al ciclo di seminari in materia di
anticorruzione, trasparenza e incarichi organizzato dal Comune di Bagno a Ripoli.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          210,00
------------
12/004699/15 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        6.382,18
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/01/12/000068
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            210,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 08-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI N. 37 DEL 07-05-2013 - Reg. Gen. N. 493 DEL 07-05-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


